令和 4 年 1 月吉日

委員各位

日本鋳造工学会 東海支部

鋳鉄鋳物研究部会

部会長 川島 浩一

第７４回鋳鉄鋳物研究部会開催のご案内

拝啓 寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、この度 第７４鋳鉄鋳物研究部会の開催日程等が決まりましたのでお知らせします。今回は工場

見学会としてトヨタ自動車㈱明知工場の鋳鉄鋳造ラインをご覧いただく予定です。つきましては研究部

会への出欠について事前確認をしたく、２月２５日(金)までに幹事の大竹までメール

(takayuki_otake@mail.toyota.co.jp )あるいは FAX（0561-32-6417）にてご連絡いただきたくよろしく

お願い申し上げます。

なお今回の工場見学会ですが、コロナウィルス感染予防として研究部会初の WEB 見学会とし、

安保ホール／WEB での開催とします。対応可能な方は極力 WEB にて参加いただけるよう

よろしくお願いします。

敬具

記

1.日 時：令和４年３月７日(月) 14:00～17:00

2.場 所：安保ホール(ABO HALL) 501AB 室

〒450-0002 名古屋市中村区名駅 3-15-9

TEL：052-561-9831（代表）

ZOOM 会議参加用リンクは別途メールにて展開します。

3.議 事

①前回議事録の確認

②トヨタ自動車㈱明知工場 鋳鉄鋳造ライン（IMM ライン） WEB 見学会

 ・次世代鋳鉄溶解工程

 ・ロボット×画像処理による鋳鉄粗材ピッキング

 ・デジタル化の取り組み

  ※内容は会場都合により変更になる可能性があります

③共同テーマ活動進捗報告

④部会活動総括

⑤新部会長ご挨拶

⑥その他

以上

mailto:takayuki_otake@mail.toyota.co.jp